
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Viernes 20 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 26536

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
21

39
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

21394 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del INTA.
Objeto: Realización ensayos EMC, eléctricos y mecánicos. Expediente:
500085206700.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del INTA.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General del INTA.
c) Número de expediente: 500085206700.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Realización ensayos EMC, eléctricos y mecánicos.
c) Lote: 002) Realización de ensayos eléctricos-climáticos.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 73000000 (Servicios de investigación y

desarrollo y servicios de consultoría conexos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 214.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 107.000,00 euros. Importe total:
129.470,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 002: Realización de ensayos eléctricos-climáticos.

 a) Fecha de adjudicación: 30 de marzo de 2016.
 b) Fecha de formalización: 8 de abril de 2016.
 c) Contratista: JOSÉ HUESA JIMÉNEZ.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 27.000,00 euros, Importe

total: 32.670,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta de menor importe.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 13 de mayo de 2016.- El Director General del INTA.
ID: A160027807-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-05-19T19:51:35+0200




